

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 06252/2024/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 04859/2024

Vyřizuje: Mgr. Tereza Růžičková
Telefon: 541 126 429
E-mail: tereza.ruzickova@khsbrno.cz

Datovou zprávou

ID datové schránky: [REDACTED]

V Brně dne 6. února 2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 25.01.2024 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena žádost [REDACTED] (dále jen „žadatel“) o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 04859/2024/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou požadujete následující informace:

„Vážená paní, vážený pane,

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o následující informace týkající se překročenému hlukovému limitu z provozu papíren Papírny Brno, a.s. na adrese Mlýnská 49, Brno.

1. Do jakého data mají papírny odstranit zdroj nadměrného hluku?
2. Kdy proběhne kontrolní měření a kdy bude ukončena probíhající kontrola?
3. Proč papírny nedostaly sankci za několikaleté překračování denních i nočních hlukových limitů?“

K žádosti KHS JmK sděluje následující:

Ad 1) Obchodní společnost Papírny Brno a.s. provede další protihluková opatření na hlučných technologiích provozu, jejichž účinnost následně ověří řádným laboratorním akreditovaným nebo autorizovaným měřením hladin akustického tlaku zdroje(ů). Termín předložení písemné zprávy o odstranění veškerých závad je stanoven do 31.08.2024.

Ad 2) Kontrola byla ukončena dne 31.01.2024. Další kontrolní měření hluku KHS JmK v plánu nemá. Obchodní společnost Papírny Brno a.s. doloží nepřekročení hygienických limitů hluku řádným autorizovaným nebo akreditovaným měřením hluku.

Ad 3) Obchodní společnosti Papírny Brno a.s. bylo měřením ze dne 19.06.2023 prokázáno překročení hygienického limitu hluku z provozu pouze v době denní, a to o 2,9 dB v chráněném venkovním prostoru stavby (hlukový limit je pro denní dobu stanoven $L_{Aeq,8h} = 50$ dB). Za uvedené nesplnění povinnosti zajistit nepřekročení hygienického limitu hluku nebo vibrací jí byla uložena pokuta.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Rozdělovník

Adresát – [REDACTED]
KHS JmK – spis